ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 8 от 15 ноября 2022 года
О назначении общественных обсуждений по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке,  кадастровый номер:  47:16:0101006:3560,  по адресу:  Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение,                        г.Кировск, ул.Советская, уч.3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета градостроительной политики Ленинградской области  от 28 декабря 2019 года №79 «Об утверждении Положения о предоставлении Комитетом градостроительной политики Ленинградской области разрешений на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и признании утратившим силу приказа комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 13 июня 2018 года №38», статьей 28 Устава Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, принятого решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района ленинградской области от 25 августа 2022 года №19, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, постановлением администрации МО «Кировск» от 21 июля 2020 года № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», заявления государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Кировская межрайонная больница» от 07.11.2022 года, входящий  №20-4246/22, постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке,  кадастровый номер:  47:16:0101006:3560,  по адресу:  Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение,  г.Кировск, ул.Советская, уч.3 (далее - Разрешение), в период с  17 ноября  2022 года по 15 декабря 2022 года;

2. Предложения и замечания участников общественных обсуждений по проекту Разрешения, прошедших идентификацию, принимаются с понедельника по четверг с 9.00 часов до 18.00 часов, в пятницу с 9.00 часов до 17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00):

- в письменной форме по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Новая, д.1, каб.227;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта по адресу: Ленинградская область,  г.Кировск, ул.Новая, д.1, каб.329;

- а так же посредством официального сайта или информационных систем,

  в период  с 24 ноября 2022 года по 12 декабря 2022 года включительно.

3. Поручить Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области:

3.1. опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту Разрешения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» kirovsklenobl.ru и в официальном сетевом издании  МО «Кировск» «Неделя нашего города +» не позднее 17 ноября 2022 года;
3.2. Разместить проект Разрешения на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сетевом издании «Неделя нашего города +» не позднее                    24 ноября 2022 года;

3.3. Организовать проведение экспозиции информационных материалов к проекту Разрешения, в период с 24 ноября 2022 года по  12 декабря 2022 года включительно.
3.4. Подготовить протокол и заключение по результатам общественных обсуждений.
3.5. Опубликовать заключение не позднее 15 декабря 2022 года.

4. Заявителю предоставить откорректированные информационные  материалы Проекта не позднее 22 ноября 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города +» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
С.И. Ворожцова
Постановление опубликовано на официальном сайте МО «Кировск» Kirovsklenobl.ru и в официальном сетевом СМИ «Неделя нашего города+» nngplus.ru  17.11.2022